CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 206/2024

EMENTA: Requeiro ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e
Silva, através da Secretaria competente, informações sobre a precariedade da
estrutura da sala que abriga as crianças do projeto SER na EMEB ALFREDO
BERGAMO (“CAIC”), bem como sobre as medidas que serão adotadas para a
melhoria do referido espaço público.

                                           INDICAÇÃO 206 DE 2024

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

                              Sirvo-me do presente, rendendo prévias homenagens, para

REQUERER ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, nos

termos dos §§ 1º e 2º, do artigo 243, da Resolução 276/2010 (Regimento Interno),

informações sobre a precariedade da estrutura da sala que abriga as crianças do
projeto SER na EMEB ALFREDO BERGAMO (“CAIC”), bem como sobre as
medidas que serão adotadas para a melhoria do referido espaço público.

Como constatado ‘in loco’, a sala que abriga as crianças do
projeto SER na escola “CAIC”, localizada ao lado da quadra poliesportiva,
apresenta problemas estruturais com goteiras, infiltrações e falta de iluminação,
afetando diretamente os alunos e os profissionais da escola que utilizam o
referido espaço, conforme foto contida ao final do presente documento.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
82

/2
02

4
-

07
/0

6/
20

24
 -

 1
6:

02
 -

 N
H

R
1-

2C
J4

-8
K

08
-A

73
C

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Diante disso, requeiro esclarecimentos sobre as medidas que foram
adotadas pela administração pública municipal para a melhoria do espaço,
especialmente sobre o cronograma de ações para conceder um espaço
adequado à saúde e ao bem-estar das crianças e dos profissionais da educação.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
82

/2
02

4
-

07
/0

6/
20

24
 -

 1
6:

02
 -

 N
H

R
1-

2C
J4

-8
K

08
-A

73
C

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

                   Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração, aguardando

o fornecimento das informações, impreterivelmente, NO PRAZO LEGAL.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 7 de junho de 2024

(ASSINADO DIGITALMENTE)

Vereadora Joelma Franco da Cunha

 (“Esta página de assinaturas é parte integrante e indissociável do Requerimneto nº 206 de 2024, de autoria da Vereadora Joelma

Franco da Cunha, 7 de junho de 2024 -  Doc de três laudas”)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
82

/2
02

4
-

07
/0

6/
20

24
 -

 1
6:

02
 -

 N
H

R
1-

2C
J4

-8
K

08
-A

73
C

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NHR12CJ48K08A73C, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NHR1-2CJ4-8K08-A73C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
82

/2
02

4
-

07
/0

6/
20

24
 -

 1
6:

02
 -

 N
H

R
1-

2C
J4

-8
K

08
-A

73
C

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NHR12CJ48K08A73C
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NHR12CJ48K08A73C
		2024-06-07T16:02:39-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura